Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 06-04-2021
Insolventienummer F.15/21/43
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000184225:F001
Datum uitspraak 23-03-2021

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| visie 1B.V.

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Zaandam en kantoorhoudend aan de Droogmakerij
35a te 1851 LX Heiloo (Postbus 8168, 1802 KD Alkmaar).

Activiteiten onderneming

Gegevensverwerking, webhosting en aanverwante activiteiten (het
genereren van leads voor bouwgerelateerde bedrijven).

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I Financiéle gegevens: p.m.; (nog) geen gegevens beschikbaar

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
Geen personeelsleden

mr. J. van der Kluit
mr A. de Groot

06-04-2021
1

06-04-2021
1

06-04-2021
1

06-04-2021
1

06-04-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=49145d86-d08b-eb11-8100-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Boedelsaldo

€ 0,00 06-04-2021
1

Verslagperiode

van 06-04-2021

23-3-2021 1

t/m

5-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 8 uur 6 min

totaal 8 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap Visie 1 BV is opgericht bij akte d.d. 5 juli 2017; 06-04-2021
de statuten zijn laatstelijk gewijzigd op 15 mei 2019 , waarbij de statutaire 1

naam is gewijzigd van Bouwheere Aannemersbedrijf B.V. in Visie 1 B.V. De

doelomschrijving luidt "gegevensverwerking, webhosting ,genereren van

leads voor bouwgerelateerde bedrijven”

Bestuurder en enig aandeelhouder is Visie 1 Holding B.V., statutair gevestigd
te Zaandam en eveneens kantoorhoudend aan de Droogmakerij 35a te 1851
LX Heiloo, van welke vennootschap bestuurder en enig aandeelhouder is de
vennootschap naar Engels recht Aannemersbedrijf Bouwheere Management
Limited gevestigd te Cardiff, Verenigd Koninkrijk.

Volledig gevolmachtigde van zowel Visie 1 B.V. als van Visie 1 Holding B.V. is
Bartholomeis Noél Patriek Dekker, geboren 19 mei 1973, wonende aan de
Antaresstraat 1 te 1829 CP Oudorp. Betrokkene is derhalve enig betrokken
natuurlijk persoon en beleidsbepaler en wordt hier verder als bestuurder
aangemerkt en aangeduid.

B.N.P Dekker is tevens betrokken bij een vergelijkbare constructie daterend
uit 2018 van Missie 1 BV (doelomschrijving nagenoeg hetzelfde als die van
Visie 1 BV) van welke vennootschap bestuurder/enig aandeelhouder is Missie
1 Holding B V (beide gevestigd Nicolaas Maesstraat 2 te Zaandam) en van
welke laatstgenoemde vennootschap bestuurder enig aandeel-houder is de
vennootschap naar Engels recht Missie 1 Ltd. gevestigd te Cardiff, Verenigd
Koninkrijk. Volledig gevolmachtigde van zowel Missie 1 BV als Missie 1 Holding
BV is wederom B.N.P. Dekker.



B.N.P. Dekker is voorts bekend van eerdere faillissementen, enerzijds in
prive (handelend onder de naam Binnen-Bouw Bergen, curator mr. G.A. de
Wit, F.14/06/133 opgeheven bij gebrek aan baten) en met een cv/limited
constructie waarin hij ook als gevolmachtigde optrad, te weten Vastheere
C.V. (F.15/16/193; curator mr. T.E. Wolfswinkel, opgeheven bij gebrek aan
baten).

In het faillissement Vastheere C.V. is door de curator melding van
faillissementsfraude gedaan (eenvoudige/bedrieglijke bankbreuk en het niet
voldoen aan de wettelijke verplichting tot het voeren van een administratie;
strafrechtelijke afdoening onbekend) en betrokkene heeft voorts landelijke
aandacht getrokken van het programma AVRO Tros Opgelicht.

Betrokkene heeft telefonisch aangegeven dat dat Visel BV al jaren geen
activiteiten meer heeft en dat er “niets meer is”. Er kon nog geen bespreking
met betrokkene plaatsvinden.

1.2 Lopende procedures

P.m.

1.3 Verzekeringen

Volgens bestuurder geen.

1.4 Huur

Volgens bestuurder geen; op welke basis gefailleerde dan wel gevestigd is
op het adres de Droogmakerij 35a te 1851 LX Heiloo - voor zover dat feitelijk
het geval is - blijkt niet.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een debiteur op basis van een
onherroepelijk (verstek)vonnis tegen Bouwheere Aannemersbedrijf B.V. d.d.
8 maart 2018 (derhalve voor voormelde naamswijziging), waarbij Bouwheere
Aannemersbedrijf is veroordeeld tot betaling van een bedrag van € 4.894,05,
te vermeerderen met rente en kosten.

Debiteur geeft aan twee keer eerder het failissement van de vennootschap
te hebben aangevraagd, doch dit telkens niet te hebben doorgezet in
verband met getroffen betalingsregelingen, die vervolgens niet zijn
nagekomen.

06-04-2021

1

06-04-2021

1

06-04-2021
1

06-04-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-04-2021

1

Toelichting
Volgens opgave van bestuurder zijn er geen personeelsleden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-04-2021

1

Toelichting
Idem.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
n.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen onroerende zaken

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| onderzoek Kadaster 06-04-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen bedrijffsmiddelen

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

I Geen informatie beschikbaar.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Zie hiervoor.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Volgens de bestuurder geen voorraden / onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Zie hiervoor.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

P.m.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

I Volgens bestuurder geen andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Zie hiervoor

€ 0,00

06-04-2021

1

06-04-2021

1

06-04-2021
1

06-04-2021
1

06-04-2021

1

06-04-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
5 debiteuren € 106.582,23

totaal € 106.582,23 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Opbrengst + boedelbijdrage: p.m. 06-04-2021
1

Volgens de bestuurder is sprake van een vijftal debiteuren (stammend uit de
tijd van het bouwbedrijf Bouwheere Aannemersbedrijfs BV) ad in totaal €
105.582,23 betreffende facturen uit 2016 en 2017. De debiteuren zijn tot

betaling aangeschreven. Dit heeft nog niet tot betaling geleid.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| zie hiervoor. 06-04-2021

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
06-04-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)
Geen informatie beschikbaar (geen van de aangeschreven banken geeft aan
een bankrelatie met gefailleerde te hebben).

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I zie hiervoor. 06-04-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I N.v.t. bij gebreke van activiteiten in de gefailleerde vennootschap. 06-04-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t. bij gebreke van activiteiten in de gefailleerde vennootschap. 06-04-2021

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

| pm. 06-04-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Met betrekking tot de gefailleerde vennootschap zijn geen jaarrekeningen 06-04-2021
vastgesteld en openbaar gemaakt. De bestuurder geeft aan dat geen 1
jaarrekeningen beschikbaar zijn.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I not 06-04-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| P 06-04-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-04-2021
Toelichting 1
De curator staat het wettelijk bewijsvermoeden ex artikel 2: 248 BW ten
dienste.
7.6 Paulianeus handelen
06-04-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek, mede gezien de hiervoor onder 1.1 vermelde voorgeschiedenis 06-04-2021
van de bestuurder. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
| zie hiervoor. 06-04-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

06-04-2021
Toelichting
Nog niet ingediend; geen informatie beschikbaar.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 164.323,00 06-04-2021
1
8.3 Pref. vord. UWV
06-04-2021
Toelichting
Nog niet ingediend; geen informatie beschikbaar.
8.4 Andere pref. crediteuren
06-04-2021
Toelichting
Nog niet ingediend; geen informatie beschikbaar.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
06-04-2021
Toelichting
Nog niet ingediend; geen informatie beschikbaar.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
06-04-2021
Toelichting
Nog niet ingediend; geen informatie beschikbaar.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
| nNog niet bekend. 06-04-2021
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I zie hiervoor. 06-04-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Geen informatie beschikbaar.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Pogingen om betrokken te spreken te krijgen en de nodige informatie te
verkrijgen zullen voortgezet worden, evenals onderzoek naar
bestuurdersaansprakelijkheid (uit hoofde van niet naleving administratie en
publicatieverplichtingen en onrechtmatige daad) en eventueel paulianeus
handelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor.

06-04-2021

1

06-04-2021

1

06-04-2021
1

06-04-2021
1

06-04-2021

1

06-04-2021

1

06-04-2021
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


